ОПРЕДЕЛЕНИЕ № 4-19.8-379/00-18-13

об отказе в удовлетворении ходатайства

«8» ноября 2013 г.                                                                г. Москва

Я, заместитель начальника Правового управления Федеральной антимонопольной
службы Золотарёв И.В., рассмотрев ходатайство, заявленное защитником по
доверенности от 17.07.2013 № А-17/07/2013-9 ООО «Ашан» Кравченко А.Д. по делу
об административном правонарушении № 4-19.8-379/00-18-13, возбужденному в
отношении ООО «Ашан» (место нахождения: 141031, Московская область, г.
Мытищи, Осташковское ш., д. 1) о прекращении производства по указанному делу
в связи с малозначительностью совершенного правонарушения,

УСТАНОВИЛ:

Защитником по доверенности от 17.07.2013 № А-17/07/2013-9
ООО «Ашан» Кравченко А.Д. заявлено ходатайство о прекращении производства
по делу об административном правонарушении
№ 4-19.8-379/00-18-13 в связи с малозначительностью совершенного
правонарушения.

В соответствии со статьей 2.9 КоАП при малозначительности совершенного
административного правонарушения судья, орган, должностное лицо,
уполномоченное решить дело об административном правонарушении, могут
освободить лицо, совершившее административное правонарушение, от
административной ответственности и ограничиться устным замечанием.

Вопрос о применении статьи 2.9 КоАП решается во время рассмотрения дела об
административном правонарушении. Рассмотрение дела об административном
правонарушении № 4-19.8-379/00-18-13 назначено на 21.11.2013.

Руководствуясь частью 2 статьи 24.4 КоАП,

ОПРЕДЕЛИЛ:

В удовлетворении ходатайства о прекращении производства по делу
№ 4-19.8-379/00-18-13 об административном правонарушении в связи с
малозначительностью совершенного правонарушения в отношении
ООО «Ашан» отказать.